



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Marshall przekreśla własną notę Zamiast dwustronnych rozmów z ZSRR znowu Rada Bezpieczeństwa i ONZ

Ostra krytyka prasy angielskiej i amerykańskiej

WASZYNGTON. (PAP). — Sekretarz Stanu Marshall złożył na konferencji prasowej oświadczenie, w którym zaznaczył, że celem noty werbalnej złożonej ministrowi Molotowi było wyjaśnienie rządowi radzieckiemu podstawowych wytycznych polityki amerykańskiej.

Marshall stwierdził, że w St. Zje-dnoczonych wygłasza się wiele roz-malowanych przemówień i oświadczeń na temat stosunków amerykańsko-radzieckich. „Należało przedstawić rząd radzieckiemu — powiedział Mar-shall — różnicę między treścią tych oświadczeń, a określonym stanow-iskiem rządu amerykańskiego, które nie uległo zmianie”.

Następnie Marshall oznajmił, że rząd amerykański nie rozpoznał ro-kówania dwustronnych z Zw. Ra-dzieckim. Uzasadniając to stanowi-ko, sekretarz Stanu USA podkre-slił, że rząd amerykański nie zame-rza na dwustronny rokowaniach „omawiać zagadnienia dotyczących w-nych rządów”. Marshall nie wyj-asnił jednak dlaczego nota amerykań-ska, skierowana do rządu radziec-kiego obejmowała właśnie problemy odnoszące się do innych krajów.

Poruszając aktualne zagadnienia międzynarodowe, Marshall wymienił problemy znajdujące się na porządku dziennym Rady Bezpieczeństwa i Ra-dy Kontroli w Berlinie, sprawę Korei z traktatami pokojowymi, sprawę Ziem Zachodnich. ZASADNICZE PROBLEMY NALEŻY W CHWILI OBECNEJ ROZPATRYWAĆ W OR-ganach ONZ — w Radzie Bezpie-czeństwa, oraz w Sojuszniczej Radzie Kontroli.

Oświadczenie min. Bevin

LONDYN. (PAP). — Min. Bevin oświadczył w Izbie Gmin, że został poinformowany dopiero w środę 12 b. m. przez rząd amerykański o wy-mianie not werbalnych między St. Zje-dnoczonymi a Zw. Radzieckim. O fak-tie tym dowiedział się po raz pierw-szy z radia.

Omawiając ewentualność nawią-zania rokowań między USA a ZSRR Bevin zaznaczył, że jeżeli chodzi o rząd brytyjski to nie jest on skłon-ny rozpocząć rozmów tak długo „jak długo gram nie jest dostatecz-nie oczyszczony”.

Zachwyna pozycja Marshalla

Nowy Jork. — „Daily News” omawiając ostatnie wydarzenia, pi-sze: „Summa summarum — cały ten epizod wygląda na to, że Truman pamięta nowe słupstwo. Prezydent jest osobliwie bardzo subtelny i czło-wiekiem, ale jeśli chodzi o zagad-nienia polityczne, taktyczne i dypl-o-matyczne, obawiamy się, że jest zwy-czajnym amatorem otoczonym gro-madą innych amatorów”.

Korespondent waszyngtoński „Washington Post” pisze: „Należy opłakiwać nieodpowiednie potowa-nie całej prasy”. Zdaniem tegoż „Newsa, Departament Stanu „wpadł w pułapkę na myśli”.

Wszystko wskazuje, — stwierdza waszyngtoński korespondent Reute-ra, że dla Marshalla przyjąć mo-ga najbardziej wspaniałą karierę jako ministerjalnej kariery. Tak jak rze-czy stoją i jak to podkreśla prasa amerykańska, istnieje niebezpie-czeństwo, że wiele odmów opinii światowej osłabi USA, o odrzuce-nie bez usprawiedliwienia poko-owej oferty.

LONDYN (AP). — „Oświadczenie ministra Marshalla spotkało się w Londynie z ponurym przyjęciem” — tak oddaje nastroje panujące w opi-nii brytyjskiej korespondent Reutersa. Korespondent podkreśla, że zapew-nienie Stanów Zjednoczonych o nie-prowadzeniu rozmów poza plecami in-nych państw, jest tylko słabą po-ciechą wobec faktu, że obecny mar-tywny punkt przeciąga się i to z wi-ny Stanów Zjedn. Przypomina on opinie Marshalla, który stwierdził, że zasadnicze problemy należy w obecnej chwili rozpatrywać w Or-ganach ONZ i podkreśla, że Londyn nie zajmuje pod tym względem op-tymistycznego stanowiska. Kola len-dyńskie wyrażają wątpliwość czy różnice między ZSRR i St. Zjedn. dadzą się pomyślnie załatwić za po-średnictwem Rady Bezpieczeństwa.

Prasa brytyjska powitała oświad-czenie Marshalla z różnymi u-cieczkami. Prawicowy „Daily Ex-press” stwierdza, że „trudno będzie wyświecać opinie publicznej, że istnieć może możliwość załatwienia ame-rykańsko - radzieckich różniczości bez zwołania specjalnej konferen-cji”.

„Min. Marshall położył kres bagliwym nadziejom”

Ostryżony zazwyczaj „Times” wy-raża swoje rozczarowanie z powodu oświadczenia Marshalla i stwierdza, że „położył ono kres bagliwym na-dziejom, które obudził się w ser-cach ludzkich w ciągu ostatnich 2-3h dni”. Times komentuje szeroko wy-mianę not między Smithem i Molotowem, podchodząc do tej sprawy z d strony dyplomacji politycznej. Wygląda na to — pisze dziennik — że Amerykanie nie przemyśleli spra-wy i nie działali zbyt mądrze. Waszyngtoński korespondent „Ti-mes’a” pisze, że w tamtejszych ko-łach oficjalnych panuje obawa, iż na wyspach, które obudził się w ser-cach ludzkich w ciągu ostatnich 2-3h dni, Wallace, który wprowadził się od dawna za koniecznością bezpośred-nego rozmów amerykańsko-radziec-kich.

Komentarze prasy francuskiej

PARYŻ (PAP). Postępowa prasa francuska z zadowoleniem przyjęła wiadomość o wymianie not między rządami amerykańskimi a radzieckimi. Zastanawiając się nad przyczynami, które spowodowały wyłączenie rządu USA, prasa francuska zgodnie pod-kreśla wpływ demokratycznej opinii świata przywiązanej do sprawy po-koju.

„FIGARO” uważa, że udział Fran-cji i Anglii w takich rozmowach nie-umotywowany jest koniecznością właściwego uregulowania problemu Niemiec. Dziennik pisze, że i Lon-dyn ma zastrzeżenia co do roko-wań dwustronnych.

Według zgodnej opinii dzienników, uregulowanie spraw spornych moż-na sprowadzić do dwóch zasadniczych zagadnień:

- 1) ustalenie współpracy gospodar-czej między Wschodem i Zachodem,
- 2) uregulowanie problemów Niemiec, Austrii, Triestu, kolonii wło-skich, Japonii, Korei i Środkowego Wschodu.

Przed wygaśnięciem mandatu brytyjskiego w Palestynie

W nocy z 14 na 15 maja powstanie państwo żydowskie — „Izrael”

JEROZOLIMA (AP). 30-letnie państwo brytyjskie w Palestynie zakończone zostało oficjalnie w piątek, 14 maja, gdy oficer pułku szkockiego służył angielską flagę „Union Jack”, powiewającą na gma-chu gubernatorstwa w Jerozolimie, a kobziarz zagra ostatnią „pogrzeb-ną” podburkę z galerii pałacu rządowego.

Cała ta inscenizacja poprzedziła kilka godzin oficjalne zakończenie mandatu brytyjskiego w Palestynie, które nastąpiło o godz. 12 w nocy w piątek. W dniu tym rozpoczęła się ewakuacja wojsk brytyjskich.

Wysoki komisarz brytyjski sir Allan Cunningham opuści Palestynę w sobotę rano.

Decyzja żydowskiej Rady Narodowej

NOWY JORK (PAP). We wtorek wieczorem przybył samolotem z No-wego Jorku do Tel Avivu dyr. dep. politycznego Agencji Żydowskiej Sierotki.

Spoleczeństwo — wojsku



Spoleczeństwo Ziemi Lubuskiej wspaniało standard dla wojska. Uroczyste wręczenie standardu odbyło się w Śleszynie. Na uroczystości tej przybył Marszałek Ziemski, którego widocznie na zdjęciu w czasie rozmowy z dziećmi m. Śleszyna.

Wśród rano rozpoczęło się po-siedzenie Żydowskiej Rady Narodo-wej. Na posiedzeniu tym, któremu przewodniczył Sierotki, ma zapad-nąć ostateczna decyzja o proklamacji państwa żydowskiego w nocy z 14 na 15 maja. „PAŃSTWO ŻYDOWSKIE” BĘ-DZIE NÓSŁO OFICJALNĄ NAZWĘ „IZRAEL”.

Począwszy od 16 maja czynna bę-dzie radiowa stacja nadawcza pań-stwa żydowskiego. Stacja nadaw-cza będzie na falach krótkich pracu-jąc w językach hebrajskim, francuskim, arabskim i angielskim.

Arabowie zerwali zawieszenie breni

JEROZOLIMA (PAP). Oficjalne źródła żydowskie donoszą, że o pół nocy z wrotku na stronę oddziały arabskie zerwały układ o zawiesz-eniu broni w Jerozolimie, atakując posterunki żydowskie na przed-mieściu Mekor-Hajim.

LONDYN (PAP). Jak donosi z Je-rozolimy agencja Reutersa, oddziały Legionu Arabskiego króla Abdula-ha, zaatakowały 4 osiedla żydow-skie w rejonie Kfar-Elzjon na dro-dze pomiędzy Beitsem a Herbon.

We środę oddziały wojsk żydow-skich otoczyły arabskie miasto Bel-san. Na wszystkich drogach pro-wadzących do miasta podłożono miny.

De Gasperi zapowiedział rekonstrukcję gabinetu

RZYM (PAP). — Nowy prezydent Włoch — Einaudi nie przyjął dymis-ji rządu de Gasperiego.

Premier de Gasperi zastrzegł so-bie prawo przeprowadzenia w naj-bliższych dniach pewnych zmian w Jonia gabinetu, które przeloczoły następnego do zatwierdzenia prezyden-towi.

Najpierw świdcilla — potem wędziła... „Humanite” o wizycie Harrimana w Paryżu

PARYŻ (Obsl. wł.). — Na margi-niesie przyjazdu „wdrożonego ba-sasadora” planu Marshalla, Harri-mana, do Paryża, „Humanite”, wska-zując na jednoznaczne przybycie do Bordeaux statku ze sztabem amery-kańskim, pisze: „Harriman został popro-szony przez stątek amerykański, który za-wiął do portu w Bordeaux. Podob-nie eksploratorzy i handlarze nie-miejski w milionach czasach nie-ładowali nigdy bez towarów lubego gatunku i różnych błyskotek.

Zupełnie w ten sposób był on również podejmowany przez goto-wość w której Komitet wypra-wił naród rumuński do zaprezentowa-nia cała swobodzie przeciwko o-becności Anglosasów w Grecji i o-bstanianiu przez nich obywateli zro-dni, popędzanych na setkach demo-kro-w

Bukareszt protestuje przeciwko egzekucjom w Grecji

BUKARESZT (PAP). — 12 maja odbył się w Bukareszcie wielki wiec publiczny w celu zaprezentowania i napiętnowania „bestialskich egzeku-cji, wykonanych na patriotach gre-ckich. Przewodnił m.in. przewodni-cząca Rumuńskiej Federacji Kobiet Demokratycznych — Crecium, rek-tor uniwersytetu bukareszteskiego — Rosetti oraz czelowy uczestnik greckiego ruchu oporu — Apostolu.

75 tys. robotników Zastrajkowało u Chryslera

DETROIT (PAP). — 75 tys. pracow-ników wielkich zakładów samocho-dowych Chryslera przystąpiło w śro-dę do strajku, domagając się pod-wyższenia płacy.

Strajk obejmuje robotników z 16 fabryk, znajdujących się na terenie trzech stanów amerykańskich

Min. Clementis w Warszawie

Powitanie gości na dworcu

W czwartek o godzinie 8.15 rano przybył do Warszawy czeszo-słowacki minister spraw zagranic-nych dr Vladimir Clementis z ma-łżonką oraz czeskosłowacki mi-nister komunikacji p. Alois Petr.

Gościom towa-rzyszyli również ambasador czechosłowacki w Polsce Józef Hic-mel, ambasador Polski w Pradze Józef Osłowski, oraz dyrektor departa-mentu w czechosłowackim MSZ p. Rajdu.

Na dworcu, ozdobionym flagami obu państw, gości czechosłowac-ki serdecznie powitani przez mi-nistrów: Modzelewskiego, Rabanow-skiego, Rapackiego, Grosza wicem-istrów Bałkiewicza oraz dyr. Gubry-niaka.

Małżonka ministra Modzelewskie-go wręczyła pani Clementis duży bukiet kwiatów.

Na powitaniu na dworcu, gości odjechali do Wilanowa.

Czechosłowacki minister Spraw Za-granicznych dr Vladimir Clementis, przybył do Warszawy, 13 maja w 1902 r. w czasie II wojny światowej. Po ukoniecznieniu studiów zo-kończył w Bratysławie studia z zakresu prawa i historii. W czasie wojny służył w pierwszych szeregach komunistycznej partii Czecho-słowackiej. Został aresztowany w 1942 r. w 1945 do Czechosłowackiej Armii Czerwonej. W 1946 do Czechosłowackiej Armii Czerwonej i został wzięty do niewoli.

Na Monachium udaje się Dr. Cle-mentis na granicę, najpierw do Paryża,

Ustępstwa rządu zagrażają Francji

Rozmowy londyńskie w sprawie Niemiec budzą rozgoryczenie nawet prawicowej prasy francuskiej

PARYŻ (Obsl. wł.). — Nawiązując do podjętych rozmów londyńskich w sprawie Niemiec, prawicowy dziennik „Libération” krytykuje STANOWISKO FRANCJI W KWESTII NIEMIECKIEJ. Dziennik podkreśla, że polityka francuska opiera się na trzech zasadniczych postulatach: 1) wprowadzenie specjalnego statutu dla Zagłębia Ruhry i Nadrenii, 2) utworzenie Komisji Zarządzania i Kontrola Międzynarodowej nad Zagłębiem Ruhry, 3) organiza-cja Niemiec federalnie.

Postulaty te nie zostały jednak, jak stwierdza dziennik, uwzględnie-ne przez inne mocarstwa, szczególnie Wielką Brytanię.

„Nie mówi się już więcej o od-dzielnym statucie dla Ruhry i Nadrenii. Idea federacji również upa-da. Fozustaje jedynie kontrola Za-głębia Ruhry” — zaznacza pismo,

podkreślając w dalszym ciągu, że są to właśnie następnymi przyspkie-nia Francji do planu Marshalla.

„Libération” oświadcza, że ustę-pstwa ze strony rządu francuskiego w tych sprawach „zagrażają bezpie-czeństwu kraju”.

Równie prawicowy „France-Soir” sugeruje, że Francja, zgadzając się na utworzenie Międzynarodowej Komisji Zarządzania i Kontrola, będzie domagać się, aby decyzje Ko-misji posiadały jedynie charakter zaleceń, oraz by szefowie wszyst-kich trzech stref okupacyjnych mie-li prawo weta.

„Utworzenie Niemiec zachodnich — pisze dziennik — może wywołać gwałtowne protesty stowuszków międzynarodowych, dobrodziejnie zaś niebędą-wych wcześniej czy później podej-mie rząd frankfurcki przy pobliżowości

podkreślając w dalszym ciągu, że są to właśnie następnymi przyspkie-nia Francji do planu Marshalla.

„Libération” oświadcza, że ustę-pstwa ze strony rządu francuskiego w tych sprawach „zagrażają bezpie-czeństwu kraju”.

Równie prawicowy „France-Soir” sugeruje, że Francja, zgadzając się na utworzenie Międzynarodowej Komisji Zarządzania i Kontrola, będzie domagać się, aby decyzje Ko-misji posiadały jedynie charakter zaleceń, oraz by szefowie wszyst-kich trzech stref okupacyjnych mie-li prawo weta.

„Utworzenie Niemiec zachodnich — pisze dziennik — może wywołać gwałtowne protesty stowuszków międzynarodowych, dobrodziejnie zaś niebędą-wych wcześniej czy później podej-mie rząd frankfurcki przy pobliżowości

Londynu i Waszyngtonu, może spo-wodować niebezpieczną sytuację nie-dzynarodową”.

Niezależny „Ordre” poddaje ostrej krytyce stanowisku min. spraw zag-ranicznych, piktując jednocześnie po-tykę Anglików i Amerykanów, któ-ry postępują Francją dla Niemiec.

Przechodząc do zagadnienia kon-troli Zagłębia Ruhry „Ordre” stwier-dza:

„Magnaci przemysłu niemieckiego szybko uwolnią się od tej kontroli przy pomocy wielkich przemysłow-ców amerykańskich, z którymi za-ważę byli w najlepszych stosunkach Dziennik zarzuca min. Bidault, że nie poczynił żadnych kroków w ce-lu pozyskania poparcia Zw. Radziec-kiego.

Manifestacyjny pochód czesochłowackich rolników

PRAGA (PAP). — Jedną z naj-większych imprez, zorganizowanych w ramach słowiańskiej wystawy rol-niczej w Pradze, będzie olbrzymi pochód setek tysięcy słowiańskich rolni-ków, jaki przewidziano ulicami Pragi w niedziele 16 maja, w setną rocznicę zniesienia pańszczyzny.

Na czele pochodu będą jechały setki alegorycznych wozów oraz po-nad 500 traktorów ostatniej produk-cji czechosłowackiej.

25 tys. robotników Zastrajkowało u Chryslera

DETROIT (PAP). — 75 tys. pracow-ników wielkich zakładów samocho-dowych Chryslera przystąpiło w śro-dę do strajku, domagając się pod-wyższenia płacy.

Nota protestacyjna

przeciwko wysiedlaniu Polaków z Francji

PARYŻ (PAP). — Ambasada R. P. w Paryżu złożyła w francuskiej mini-stracji spraw zagraniczą protestacyjną pro-tę przeciwko wysiedlaniu z Francji obywat-eł polskiego — Józefa Franczyka.

Zarzuca postawione Franczykowi prowadzenia propagandy na rzecz po-wrotu Polaków do kraju oraz udział w egzekucjach organizacji Pomocy Ojczy-znie w Salsummes, nie wydając się być w żadnym sprzeczności z prawem tran-żakim i z polsko-francuską umową repatriacyjną.

Poruszyła się na ochotniczo uli-ka Franczyka w sprawie polskiej w-wy Francji, na jego wezwanie z nie-woli niemieckiej i czynną rolę w ru-ku oporu, ambasadora R. P. DAJE WŁASNY ZANIEPOKOJENIU W o-tóżnieniu z faktem wysiedlenia spotojnych obywateli z Francji, narazonych w ten sposób w każdej chwili na nie-bezpieczeństwo zbliżającego się do-rodka materialnego i przynusnego wzięcia z rodziną.

Przeciwko przedkroju niesubjaznej

Uzbrojenie Japończyków

jest groźbą dla pokoju na Dalekim Wschodzie

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje informację publikowanego w Szanghaju dziennika „Dagun Bao” o otwartym ubraniu Japończyków przez władze amerykańskie.

Dziennik podkreśla, że Japończy-ci dysponują obecnie już ponad 100-tu lekkimi bojowymi jednostkami mor-skimi. Latająca japońska flota się po-kierowała w Amerykanów, a flota lotnicza wzrosła w porównaniu

Posiedzenie Rady Państwa

12 km. odbyło się pod przewodnictwem Prezydenta RP...

Radziecki film „Polska” w kinie „Palladium”

12 km. odbył się w kinie „Palladium” w Warszawie...

Holownik czechosłowacki wyremontowany w Głogowie

12 km. odbyło się, w stoczni Państwowej Żeglugi na Odrze w Głogowie...

Rada Najwyższa ZSRR zawiadziła o układ radziecko - fiński

MOSKWA (PAP). 11 km. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR...

Współpraca kulturalna polsko-bułgarska

SOFIA. (PAP). - Obradująca tu bułgarsko-polska komisja...

SIĘWICY ZDRADY

Od kilku dni przed Wojskowym Sądem Okręgowym w Warszawie...

Był spadochroniarzem tych, którzy przed pierwszą wojną...

Był tym, który w okresie wojny z Niemcami proponował...

Przewodniczącym był w czasie wojny w okresie okupacji...

W ŚWIEŁTIE tych faktów, jasne się staje, że ludzie...

Przewodniczącym był w czasie wojny w okresie okupacji...

NIE były to bynajmniej odważne pomyślenia...

Zycie Jego wypełniła walka z uciskiem i faszyzmem

W piątą rocznicę śmierci Teodora Duracza Akademia żałobna w Warszawie

Trzydziest osiem lat nieustannej działalności politycznej TEODORA DURACZA...

„Nie było chyba w Polsce człowieka, którego życie było tak bogate w doświadczenia...”

Wicemarszałek Barcikowski przypomniał, że jako świetny prawnik...

Wicemarszałek Barcikowski zaprzeczył, że Duracz był „człowiekiem z wątpliwą przeszłością...”

Kończąc, wicemarszałek Barcikowski wyzywa obecnych...

Wicemarszałek Barcikowski zaprzeczył, że Duracz był „człowiekiem z wątpliwą przeszłością...”

Przemówienie gen. Witolda Wśród szóstki sztabu A.L. - gen. Witold dał przegląd działalności Teodora Duracza.

Przemówienie gen. Witolda Wśród szóstki sztabu A.L. - gen. Witold dał przegląd działalności Teodora Duracza.

Katolików polskich w sprawach polityki obowiązuje polska racja stanu

„Zarząd Stołeczny i Wojewódzki Str. Pracy podjął analizę treści orzeczeń...”

„Udział przede wszystkim w osobie nacjonalistów i sztabu kierowniczym...”

„A więc nie walka przedwzrostu okupantów, nie Jego osłabianie...”

„Przez o przekazywanie w imieniu narodu polskiego...”

„Zegnął Pan, Panie Ambasadze, chociażby zapewne Go, do centralistów w pełni Jego wysiłki...”

„Niech mi wolno będzie wraz z wyrazami wdzięczności...”

„Wracając do przekazywania w imieniu narodu polskiego...”

„Stato się tak dlatego, że w umysłach i sercach tych ludzi...”

„Stato się tak dlatego, że w umysłach i sercach tych ludzi...”

„Stato się tak dlatego, że w umysłach i sercach tych ludzi...”

Rokowania gospodarcze polsko-węgierskie

rozpozyczyły się w Budapeszcie

BUDAPEST. (PAP). - 12 h. m. przed południem nastąpiło oficjalne otwarcie rokowań...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Przewodniczącym polskiej delegacji był wiceprezydent...

Zbrodniarz wojenny „reformator” w Niemczech zach.

BERLIN (AP). W najbliższych tygodniach należy oczekiwać...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Pferdemenges, który w swoim czasie finansował Hitlera...

Kontrola wojska nad kolejnictwem w St. Zjednoczonym

WASHINGTON (SAP). Amerykański Trybunał Federalny...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

Amerykański Trybunał Federalny wydał wyrok...

W piątą rocznicę śmierci Teodora Duracza Akademia żałobna w Warszawie

SPORT - SPORT

Dobry początek nie wystarczy

Skra przegrała z Naprzodem choć ten grał w niepełnym składzie

Skra pokonana została w środę przez Naprzód Lipiny 3:2 (2:2), pomimo, iż goście wystąpili z czterema rezerwowymi, a m. in. bez Kuboca kontuzjowanego na meczu Śląsk - Poznań.

Początek meczu zdawał się wróżyć zwycięstwo Skry. Już w 1 min. zdobył prowadzenie dla siebie, Slegak, a w kwadrans później Pur gal z podania Slegaka podwyższył

W JEDNEJ RUNDZIE

DZIS HKS ZUBR-LEGION mistrzowski mecz szczypteniaka odbył się dziś na boisku miejscowym o g. 18.

PLYWALNA MIEJSKA

przył ul. Sobieskiego ma być otwarta jeszcze przed Zielonymi Świątami.

PRZYSTĄP WIOSŁARSKA VICTORIA jest już czynna; zapasy członków do sekcji sportów wodnych przyjmuje sekretarist klubu w fabryce Unio Textile.

Pojutrze gramy z Rybnikiem

Kibice jadą na mecz

Do niedzielnego spotkania z Rybnikiem piłkarze nasi wystąpią w składzie nieco innym, aniżeli przeciwko Zagłębiu. Skład ten ustalony został przez kapitana z związkukowego p. Słotkę jak następuje: **Borowiecki - Kuśnierczyk, Bubel - Serdak, Orlowski, Woliński - Skupiński, Halkiewicz, Wójcikowski, Jędrzejewski, Pur**



Branie na krzyk

Każda praca ma swoje blaski i cienie. Ma więc swoje miłe i swoje przykre strony praca dzieł nikarska.

Gdybyśmy o wszystkim chcieli pisać tylko w sosie sacharynowym, nie znalazłby się napewno nikt, kto uważałby, że prasa spełnia swoje zadanie. Biliby tylko zadowoleni ci, którym kadziłobyśmy, których wynosiłobyśmy pod niebiosa, których nieudolność przedstawialiśmy jako wyjątkową energię.

Napisaliśmy przedwczoraj, że na głównej arterii naszego miasta nie się nie robi. Ze samocho-dom grozi polamanie resorów, że istnieje jakiś legendarny asfalt, że przed Izdą Przemysłowo-Handlową wzięto koszt dla ozdoby. Każdy przyzna, że tak jest naprawdę.

Oczywiście tak jak wszystkie inne krytyczne uwagi, tak i ta spałkata się z jowiszowym gniewem osoby o podrażnionej ambicji.

Skutek: bezwstydną awanturą zrobiona przez telefon naszemu redaktorowi.

Chcieliśmy jednak przy okazji poinformować niektórych bardzo wrażliwych panów, że krzykiem nikt nas nie weźmie. Istnieje takie staro chińskie przy-słowie: krzyczysz - więc nie masz racji.

A my mimo tego krzyku nie napiszemy, że w Alejach się coś robi, tak jak nie napiszemy, że robi się coś przy ul. Raclawickiej.

Qui.

minutach zaznaczył się znów nie-widoczony cyfrowy napór Skry.

Skra wystąpiła w składzie: Borowiecki - Grolki; Bubel - Lyscarz, Orlowski, Lyscarz II - Jędrzejewski, Slegak, Dąbrowski (Kadzidło), Seifried, Purgal. Sędziował p. Łuszcz.

Częstochowa na drugim miejscu

lecz pewnie postara się o to aby zająć pierwsze

W akcji współzawodnictwa pracy, która objęła wszystkie dziedziny naszego życia gospodarczego na tutejszym terenie, również duży udział bierze spółdzielczość.

W naszym okręgu w pierwszym szeregu współzawodnictwa stały się spółdzielnie spożywcze i Bank Ludowe oraz Kasy Spożywcze.

Już od stycznia b. r. rywalizuje między sobą 150 spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych, które starają się zdobyć jak najlepsze wyniki w akcji powiększenia kapitałów obrotowych, a w szczególności rozbudowy gospodarki wkładowej, tak odnośnie pozyskania większej ilości wkładów, jak też powiększenia sum na rachunkach wkładów i rachunkach bez-zwrotnych.

W pierwszych miesiącach wyróżniły się 24 spółdzielnie, które

Przeszło 30 km dróg

przybędzie jeszcze w r. bież. na terenie naszego powiatu

Na terenie całego powiatu przystąpiono do kapitalnego remontu dróg. Przewiduje się, że jeszcze w tym sezonie (do końca jesieni) zostaną odbudowane drogi na przestrzeni przeszło 30 km.

W pierwszej części prac odbudowywane są drogi powiatowe na przestrzeni Janów - Przyrów, Kiedrzyń - Kamyk - Łobodno i Częstochowa - Truskolasy - Panki oraz drogi parafialne Wy-czerpy - Mstów. Po ukończeniu

ja na odcinek Częstochowa - Olsztyn.

Ogólnie już zawałowano przeszło 4 km dróg, a planuje się wy-konanie do końca jesieni jeszcze 29 km. Koszt ogólny robót wynie-sie 42 mil. zł. przy czym będą prze-ważnie roboty przy budowie mostów.

Przy naprawie dróg jest zatrud-nionych 200 robotników. Pierw-sza zmiana przy walcu pracuje od godz. 5 do 13, druga zaś od 13 - 21-g.

Równocześnie podjęto się na-prawę nawierzchni asfaltowej na drodze państwowej Częstochowa - Rudniki i nawierzchni smo-łowanej na drodze Częstochowa - Herby.

Koniecpol

POGRZYBIENI PRZEZ WSIECKIEGO PSA

Dnia 10 b. m. w Koniecpolu na Komorze zostało pogryzionych przez wsieckiego psa dwoje dzie-ci 4-letni Maecji Jasińskiej i 6-letni Adam Atnieł, zamieszkały wsi Chrastów. Natychmiastowej pomocy udzielił dziecinni dr. Pi-wowarczyk z Koniecpolu, dokonując szczepień ochronnych przeciw wsiekliźnie. Zainicjowana przez Obywatelską psą zastrop-tyli (12)

ROZPOCZĘCIE ROBÓT

Zarząd miasta Koniecpolu przystąpił do wybrukowania najbar-dziej zaniedbanej ulicy Borkow-skiej. (12)

Częstochowa 25 LAT TEMU

Projekt budowy nowej elektrycz-ni w Częstochowie nie jest rzeczą nową, ale realizacja tegoż na-trafiła na szalone trudności. Roz-poczęcie budowy przed wszyst-kiem utrudniał zbyt wybujały w obecnych stosunkach państwo-wych biurokracizm galicyjski. Już przeszło od roku plany bu-dowy elektryczni wdrażają do je-go ministerstwa do drugiego przechozda kolejno cały szereg wydziałów, departamentów, sek-cyj, podsekcji, referatów itp. A tymczasem roboty, na które wy-każają zastępy bezrobotnych, nie-można rozpocząć. (12)

Podczas ostatniej burzy od ubo-żenia piorunów powstały pod Czę-stochową groźne pożary, które straciły 16 stadoł i dom miesz-kańny. (12)

Sąd Pokoju suził jednego z piekarczy za to, że pobral 0200 mk. drożdży na hochelnu chleba-pylowego i za takie podbitanie szkał go na 50000 mk. grzywny z zmianą w razie nieściągnię-ności na 1 miesiąc aresztu. (12)

Prawie 6 milionów zł

dała akcja Pomocy Zimowej

W gabinecie prezydenta miasta Wierzcara odbyło się zebranie likwidacyjne Komitetu Akcji Pomocy Zimowej w 1947-48 r. Zebraniu przewodniczył wiceprezyl dziecinni miasta inż. Wróbel, który po zaganieniu oddał głos ks. dr. Pajnkowi, prezesowi MKOS i wi-ceprezwodziącemu Komitetu Akcji Pomocy Zimowej, który o-mówił działalność Komitetu, po-czym ksiegowy p. T. Martyno-wicz złożył szczegółowe sprawo-zdanie z całokształtu dotychczas-owej akcji.

Jak ze sprawozdania wynika, Komitet uzyskał ogółem 5,531,531,11 złotych wpływów, a wydatkowa-no 3,860,253,16 złotych. Pozostałe saldo w kwocie 1,971,297,95 będzie

przekazane MKOS na urządzenie kolonii letnich. O szczegółach te-gorocznej akcji pomocy zimowej na terenie naszego miasta napi-szemy jutro.

NIESUMIENNY STRAZNIK POMÓGŁ ZŁODZIEJOWI

Franciszek Kowalik, wychodzący z fabryki "Częstochowska" za-brął ze sobą pięć metrów pasu skórzanego, trzy metry pasa par-cianego i maszynkę do szycia.

W przeście Kowalik natknął się na strażnika fabryki Stanisła-wa Zargasa, który byłby swym obowiązkiem przeprosił Kowalika. Sąd skazał Kowalika na 6 mie-sięcy w więzieniu i 1000 zł opłat, a Zargasa na 1 miesiąc z zawiesz-nięciem. (12)

CZYTELNICZY PISZA

Czy nie zaszkodzi ptakom?

Na granicy lasu i w samym lesie zostały przybite tabliczki-ogłoszenia, które ostrzegają pu-bliczność przed przechadzkami w lesie, bo ten ostatni będzie zatr-wny w celu wymuszenia szkód-ników, a truciuzna i w swych skutkach dla ludzi może być bar-dzo niebezpieczna. Akcja przepro-wadzana w celu walki ze szkodni-kami jest bardzo pożądaną i po-żyteczną. Można zdaniem jednak i ludności okolicznej, akcja ta jest mocno spóźniona i wprost bezli-czonna oczywiście nie dla szkodni-ków, ale dla ptaków, które w tym czasie siedzą na gniazdach i wszystko za tym przemawia, że raczej giną na gniazdach, niż je opuszcza. A przecież trzeba pa-miętać o tym, że ptaki są naszymi przyjaciółmi i lasu. Las mart-wy, bez ptaków, traci swój urok oraz naturalnych obrońców przed szkodnikami.

Sądze, że zatrutowanie lasu po-winno się odbywać wcześniej wios-ną, kiedy ptaki jeszcze nie przy-leciały.

trzeniu przez odpowiednich czyn-niki. Rzeczywiście, gdyby truciuzna ta miała okazać się dotkli-wą dla ptaków, cała akcja niszcze-nia szkodników leśnych odnośla-by skutek odwrotny od zamie-rzonego.

A.W.

Uwagi pana polecamy rozpa-

Kosztów 46 milionów zł

ZOSTANIE ZELEKTRYFIKOWANYCH

24 WSI W NASZYM POWIECIE

W dalszych zamierzeniach elektryfikacji wsi na terenie powia-tu częstochowskiego, o czym już obszernie informowaliśmy na-szych czytelników, w najbliższym czasie mają być zelektryfikowa-ne wsie Dźbów i Sabinów, a do końca bieżącego roku elektryz-owane otrzyma 24 wsi naszego po-wiatu.

Koszty z tym związane wynio-są około 46 milionów złotych na

co złożyła się dobrowolne ofiary po szczególnych gromad oraz spe-cjalna danina na elektryfikację powiatu, wynosząca 20 proc. do-płatki gruntowej, 20 proc. od nieruchomości i 100 proc. ceny kart rejestracyjnych.

Dotychczas jak wiadomo zele-ktrofikowano już wieś Bolesła-wa w gminie Przyrów, oraz Wierciec i Zalesiec, w gminie Zło-ty Potok.

Bratnia Pomoc WSAH

Komitetem Środowiskowym F.P.O.S.

Onegdaj odbyło się nadzwyczajne zebranie członków Stowa-rzyszenia Bratniej Pomocy Stu-dentów Wyższej Szkoły Agra-rycznej w Hanładowie w naszym mieście. Celem tego zebrania miało być założenie spółdzielni oraz przy-stąpienie Bratniej Pomocy WS

AH do Federacji Polskich Or-ganizacji Studenckich. Wysłuchawszy referatów p. So-futy p. t. "Ideologia Spółdziel-cza" oraz p. E. Kota, który obszernie omówił rolę i zadania Fe-deracji Polskich Organizacji Stu-denckich, zebrani po ożywionej dyskusji zdecydowali społecznie ak-demicką i Międzestrzeczki oraz powzięli jednogłośnie uchwałę o przy-stąpieniu Bratniej Pomocy Studentów do F.P.O.S.

Bieda z piłkami

DO SZCZYPIORNIĄKA

Rozegrany w czwartek mecz mistrzowski szczypteniaka Pola-ska YMCA - Victoria, nie został dokończony, gdyż na 10 minut przed końcem pekla piłka, a za-pasowca Victoria, podobnie jak i inne sekcje szczypteniaka, nie posiada.

Na terenie Częstochowy Bra-tnia Pomoc Studentów WSAH, b-dzie spełnia rolę Komitetu Śro-dowiskowego FPOS.

Wiceprez. "Bratniaka" p. T. Pisarek omówił sprawę czasową akademickich, po czym prezes p. B. Pisula złożył sprawozdanie z działalności Zarządu. W zebraniu wziął udział kurator Bratniej Po-mocy prof. Z. Judycki.

W chwili przerwania meczu wy-nik brzmiał 7:0 dla Victori. Sześć bramek strzelił Roguski, jedna Biały. Sędziował p. Wójcik.

ŚWIĄTECZNY NUMER „Zycia Częstochowy”

Zawiadamiamy, że w dn. 16 maja ukaże się

w zwiększonym nakładzie. Prosimy o wcześniejsze nadsyłanie zleceń.

Uwaga!

P. T.

OGŁOSZENIA

do „Zycia Częstochowy” przyjmują:

- ADMINISTRACJA „ZYCIA CZĘSTOCHOWY”, III Aleja 52, telefon 22-4.
- POLSKA AGENCJA PRASOWA PAP, III Aleja 61, telefon 15-3.
- BIURO DZIENNIKÓW „BENOMA”, II Aleja 24, telefon 16-3.
- SKLEP-SPECJALNA SPRZEDAŻ WYROBÓW TYT. FM.T. Kamazr Tadeusz, Plac Daszyńskiego 4.
- RADOMSKO, KSIĘGARNIA HELENA MIROWSKA, Radomsko, Plac 3-go Maja 5, telefon 128.
- WŁOSZCZOWA, KSIĘGARNIA „NASZA STRZECHA”, KOTEROWA, Włoszczowa, Rynek 28.
- WIELUŃ, SPÓŁDZIELNIA KSIĘGARNIA „OGNISKO”, Wieluń, Pałastrancka 1, telefon 164.
- KŁOBUCE, SKLEP SEKIEWICZ JAN Kłobuc, ul. Ślaski 24.
- KRZEPICE, KIOSK GAZETOWY Nr 1, PACHALSKA LUCYNA, - Krzepice, Rynek.

ZGUBY

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Rudowska Janina. K 1481/2059

ZGUBIONO koncesję na sprzedaż wyrobów tytoniowych nr 1720 na nazwisko Markowska Bronisława. Poczenna 92. K 1331/2085

ZGUBIONO kartę rejestracyjną wyd. przez RJK Kielec, na nazwisko Łęcki Jerzy. K 132/2088

SKRADZIONO książkę wojskową, prawo jazdy, zaświadczenie na bi-let kolejowy na nazwisko Noga Wincenty. K 1383/2082

ZGUBIONO legitymację Ubezpie-czenia Społecznej wyd. na nazwisko Koj Jakubczak Henryk. K 125/2106

ZGUBIONO kartę rejestracyjną wyd. przez RJK Częstochowa, kartę rowerową na nazwisko Cia-dysz Józef. K 1350/2107

WOLNE POSADY

POTRZEBNA ekspedientka ucze-lowa, Zgłoszenia Firma B-ela Ka-zimierz, Plac Daszyńskiego 4. K 1494/2096

SPÓŁDZIELNIA PRACY SZEWCOW I CZOLEWARY „PRZYSZŁOŚĆ”

ul. Narutowicza 41

przyjmie

natychmiast uzdolnionych **szewców.**

POTRZEBNA uczelnia pomoc do-mowa, warunki dobre, Aleja 20, m. 18. G 1251/2070

PRZYJMIEMY zdolnego akwizyto-rę. Zgłaszać się w F-mie „Idol”, Częstochowa, Kilińskiego 51, te-lefon Nr 18-12. G 1269 2083

SPRZEDAŻ

MOTOCYKLE Triumph, awanska sprzedam Katedrańska 8. G 1225/2104

SAMOCHÓD Umuzyna czter-czołowy, stan bardzo dobry, sprzedam. Zgłoszenia „Rozwój”, Katedrańska 13. G 1227 2105

POTRZEBNA uczelnia gospo-sia. Warunki dobre. Referencje ko-nieczne. Wiadomość: F-ma „Zet”, Katedrańska 13. G 1468/2101

Ppor. Ludwik Trzeciakiewicz

ps. „KAKTUS”

CZŁONEK ARMIJ LUDOWEJ, ODPNACZONY KRZYWIZEM PABRYZANCIM, MEDALEM ZWYCISZTA I WOLNOŚCI.

Zmarł w dniu 12 maja 1952 roku, przetrżywszy lat 47.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 bm. o godzinie 16-00 z domu żałoby przy ul. Ślaskiej 24.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego kolegę i szanowa-nego przyjaciela o Wspaniałej i Demokratycznej Cześć Jego pamięci!

Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację w Częstochowie.

K. 124/2094

ROZNE

SPRZEDAM sklep w średniej wielo-ści. Wiadomość: Pl. Daszyńskiego 5, m. 10. Kossowski i G. 712/2102

KORRESPONDENCYJNE SURS-ty KSIĘGOWOŚCI

Informacje Lublin, skr. poczt. Nr. K. 1031/1173/1177

LOKALE

PRZEPRAZABAM najmniejszym p. ONY Kubiś, że wysuwane przez nas podjęzienia w stosunku do Ciebie odwołujemy, że podej-żnienia te okazały się berydowat-ny. (—Jirmina Kupiś, G 1383/2098)

SPÓŁDZIELNIA KSIĘGARNIA „OGNISKO”

Wieluń, ul. Pałastrancka 1, telefon 164.

Pod znakiem kanikuly

Wyjątkowo wczesnie rozpoczął się w tym roku w Łodzi okres kanikuly. Głucha cięza panuje na ratuszu inżynierów...

(Od własnego korespondenta) samorządów gminnych, które niepostrzeżenie wyszłyby poza granice...

Władze miejskie podjęły energiczną walkę o dobre i zdrowe miasto. Pomaga im w tym wydanie Okręgowego Spółdzielstwa Mleczarskiego...

celem przydzielenia ich świetlicom robotniczym. Nie mają literatury szczególną do swej woli w kioskach pod Łódźką...

Nasza nowa ankieta Młodzież o sobie

Jesteśmy w przededniu egzaminów maturalnych. Za 2-3 tygodnie z romantycznego typu szkół średnich wyjdą w szeroki świat chłopcy i dziewczęta...

5 Czy pracujesz nad sobą poza szkołą? Wymień parę tytułów powieści i książek naukowych przeczytanych w ciągu ub. roku.

KRONIKA SĄDOWA

Grabił rabusie przed sądem. Przed Sądem Doradczym w Warszawie stał dwaj grabieże, grażujący w...

Łódź wypija codziennie około 60 tysięcy litrów mleka, niekiedy jednak i więcej. W tym celu powstawała do życia...

W Łodzi obowiązywał przez wiele lat przyzwyczajenie, dzięki czemu liczba analfabatów ulega powoli zmniejszeniu...

385 tysięcy młodych fachowców na lawach szkolnych

W biezu roku szkolnym do 3367 szkół zawodowych w Oświacie innych resortów uczęszczało 384.586 uczniów.

Imadeci pozwolił szkołom wywiązać się z przelanych zamówień. Wykonanie w szkołach maszyni świadczą, że młodzież szkół zawodowych poczyniła...

zby do liceów i gimnazjów ogólnokształcących. Racjonalne poradnictwo zawodowe poprowadziło nauczycieli...

Oskarżenia o kolaborację

Do pelonagien dla Szarych Kolarów. W post. Gubinskiego i informacja, że w sprawie z terenu całego kraju...

Tańsze przejazdy i schroniska umozliwią wycieczki szkolne

Przygotowania do akcji kolonijnej są w pełnym toku. Na specjalnych kursach szkoleni są instruktorzy, którzy młodzież na czasach otęcza fachową opieką...

dzieci. Organizowanie ich napotyka na trudności, związane przede wszystkim z znacznymi kosztami przejazdów...

Z KRAJU

POMORSKIE ZAIŁAZIA BUDOWY MASZYN - DLA PRZEMYSŁU CEMENTOWEGO. BYDGOSZCZ, Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn...

Odpowiedzi prawnika

JANINA MOTYLEWSKA. Subskrybentów może Pani usunąć, jeżeli płać im komornik w przedwzrostowej wysokości...

KOLOROWANE ZGUMNT. Kwestia ulopu powinna być rozstrzygnięta na podłożu umowy, a nie na podstawie...

Czy to prawda, że dom nasz jest dla ciebie granitową ostoją...

z interesującej noweli w Nr. 8 Przyjaciółka

Inspektorat Szkolny nie przysłał niestety dotąd rozdziałników młodzieży do poszczególnej szkół, co opóźnia znacznie akcję przygotowawczą...

GDAŃSK. W ostatnich dniach pracownicy Gdańskiej Spółdzielni Spo. zywoczej w Gdańsku przystąpili do...



Strzeżek jest sły na kiladwie, że odsła ma pszeki i upowadła na podjęcie jego poborów. Aleksy w czasie obywatelnego lotu strzelał w powietrze wszystkich zwierząt...

okularach, w źle dopasowanej, wiszącej na nim, jak worek, wojskowej bluzie. Uczestnicy kursu ogromnie lubili jego wyklady na tematy międzynarodarowe...

latwa sprawa, uzyskanie dla was zezwolenia na latanie. Tak, instruktor odpowie mi za to! Aleksiej milczal. Co to był za człowiek, ten stojący obok niego i pykający fajkę?

(Od specjalnego korespondenta API dla «Zycia»)

Pomimo deszczu, strajku niezręcznych pracowników metra i poligł...

Thomy wnosząc okrzyki na cześć kierownictwa CGT, Jedności Socjalistycznej i Centralnego Komitetu z...

Jednak na drugi dzień człowiek przecierał oki wobec sprawozdań pr...

Wiede stawała groźba — rzecze wienieczyński lubelski, o Krak...

Restauracja i jadłodajnia nie pokpi...

Właśnie na estradzie odbywa się „Wesele Lubelskie”...

— Jest to raczej propaganda długo...

ZABYTEK ARCHITEKTURY I KRAJOBRAZU

Słusznicy Kupcy, rzemieślnicy, właściciele cwoorków i chat, widząc szcze...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

Przejrzysta gra generała

(Od specjalnego korespondenta API dla «Zycia»)

niejszy ze wszystkich dziennik „Combat”, który podał cyfrę 50 tys. — jez...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

Pracująca prasa od szeregu tygodni starała się przygotować opinię pu...

LUDOWE ŚWIĘTO WIOSNY przypomnielo uroki Kazimierza

W mrocznym podoleciu kamienicy „pod św. Mikołajem” zakwaterowa...

Co się tu stało w starym Kazimierzu? Skąd taki ruch na rynku?

Istotnie — dziwny! Rynek opasany z czterech stron balustradami. Dwie...

Magistrat ma teraz swa siedzibę w kamienicy św. Mikołaja, splecionej...

— a zatem cel tej imprezy — propagandowy.

— Jest to raczej propaganda długo...

ZABYTEK ARCHITEKTURY I KRAJOBRAZU

Słusznicy Kupcy, rzemieślnicy, właściciele cwoorków i chat, widząc szcze...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

— pódne noży odbywają się ochocze...

W Moskiewskim Domu Filmu odbył się pokaz filmu polskiego „Ostatni etap”...

Rekordowe przeladunki polskich portów

Według dotychczasowych obliczeń w kwietniu przeladunki por...

Przeladunkowość w kwietniu 1921 tys. t, czego Gdynia — Gdańsk...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Przedstawiciele Komitetu polnomo...

Szkolą się żeglarze Dla najzdolniejszych rejsy pełnomorskie

Liga Morska uruchamia ośrodki szkoleniowe, przeznaczone dla młodzie...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Prócz ośrodków szkoleniowych Zarz...

Kanada pachnąca... Gestapo

— Usta jego — to jedna rana, głowa — obwiązana (naruszony mózg), ręk...

Takim oto opisem rozpoczyna się artykuł p. t. „Alarmująca wieść z Fort Frances”...

Ktoż jest tym zmasakrowanym czołwikiem? Był żołnierz polski z 1939 r. Mateusz Bilkiewicz...

Leży w miejskim szpitalu kanadyjskim Fort Frances (Ontario) i rozmawia z rodakami...

— Dużo jest na świecie wypadków pobicia cudzoziemca — uchodźcy. Opowiadanie Bilkiewicza...

W jakim celu werbuje się i to, jak widać składają, wyjątkowo cennie, obok zwykłych sił roboczych...

Przegląd Bilkiewicza jest charakterystyczny dlatego, że ujawnia obecność gestapo...

— Fózniej, już w Kanadzie „jednego rana rozszalałem o krzywdach Polaków w czasie wojny...

— Fózniej, już w Kanadzie „jednego rana rozszalałem o krzywdach Polaków w czasie wojny...

— Fózniej, już w Kanadzie „jednego rana rozszalałem o krzywdach Polaków w czasie wojny...

GODZIENNY FILM



— Fózniej, już w Kanadzie „jednego rana rozszalałem o krzywdach Polaków w czasie wojny...